
 
 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE VIA DE GASPERI 
Codice Meccanografico MIIC86100V - C.F. 83010540157  

SEDE VIA A. DE GASPERI, 5 - 20822 SEVESO (MB)  
TEL. 0362/501796 – FAX 0362/526989 -  

E- Mail: MIIC86100V@istruzione.it - MIIC86100V@pec.istruzione.it 
www.icviadegasperi.gov.it 

  

 

Prot. N. 1334/C14        Seveso,  13/04/2016 

  

 

All’albo 

Al sito web dell’istituto 

 

DETERMINA A CONTRARRE PER L’AVVIO DELLE PROCEDURE DI ACQUISIZIONE 

E ISTALLAZIONE DI LIM CON VIDEO PROIETTORE, DI PERSONAL COMPUTER, 

NOTEBOOK, TABLET E SOFTWARE DI SCRITTURA 

 

 

VISTO  il R. D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l'amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento 

approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTO la legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e 

ss.mm.ii.; 

VISTO la legge del 15 marzo 1997 n. 59 concernente “Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma 

della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazione Pubblica” 

e ss.mm.ii.; 

VISTO  il D.I. 1 febbraio 2001 n. 44 concernente “Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTA  l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura di 

acquisizione e istallazione di materiale tecnologico (Lim+videoproiettore con 

istallazione, notebook, TABLET e software di scrittura) (ex art. 125 del D. 

Lgs. 16 aprile 2006, n. 163 e s.m.i.); 

VISTI  i seguenti regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui 

Fondi strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1304/2013 

relativo al Fondo Sociale Europeo; 

mailto:MIIC86100V@istruzione.it
mailto:MIIC86100V@pec.istruzione.it
http://www.icviadegasperi.gov.it/


 
 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’ Istituto n. 17 del 30/06/2015, con la quale è stato 

approvato il POF per l’anno scolastico 2015/16; 

VISTO  il PON Programma Operativo Nazionale PROT. N. AOODGEFID\12810 del 

15/10/2015  “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” 

approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 

Commissione Europea; 

VISTA  la Nota del Miur  prot. AOODGEFID/5711 del 23/03/2016 di approvazione 

dell’intervento e valere sull’obiettivo del PON “Programma Operativo 

nazionale “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” e 

relativo finanziamento; 

VISTA l’autorizzazione del progetto ed all’impegno di spesa con nota MIUR 

prot.n.AOODGEFID/5899 del 30/03/2016 – 10.8.1.A3-FESRPON-LO-

2015-240 

RILEVATA  l'assenza di convenzioni Consip attive per la fornitura che si intende 

acquisire; 

 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante della presente 

determina 

 

DETERMINA 

 

1. l'avvio delle procedure di acquisizione in economia di cottimo fiduciario (ai sensi dell'art. 

125, comma 11, del D.Lgs 163/2006) per l'affidamento della fornitura e istallazione di 

(Lim+videoproiettore con istallazione, notebook, TABLET e software di scrittura) secondo 

quanto specificato nel capitolato tecnico.  

2. gli operatori economici da invitare alla procedura saranno individuati, sulla piattaforma 

MEPA, in base alla localizzazione provinciale/regionale; 

3. l’acquisizione di materiale tecnologico avverrà in un unico lotto; 

4. di stabilire i requisiti delle offerte e i criteri di valutazione utili all’aggiudicazione del RDO 

MEPA; 

5. che l’esame delle offerte sia effettuato da una commissione tecnica nominata dal Dirigente 

Scolastico 

6. che l’Istituto si riserva il diritto di scegliere la ditta che a suo insindacabile giudizio verrà 

ritenuta più idonea; 

7. di riservare all’Amministrazione la facoltà di aggiudicare la fornitura anche in presenza di 

una sola offerta valida; 

8. l’importo complessivo stimato ammonta ad € 19.280,00 

(Diciannovemiladuecentoottanta,00) IVA INCLUSA o  € 15.803,28 

(QUINDICIMILAOTTOCENTOTRE,28) IVA ESCLUSA; 

9. la fornitura richiesta dovrà essere consegnata entro 30 giorni lavorativi decorrenti dalla 

stipula del contratto con l’aggiudicatario. 



 
 

10. Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs. 163/2006 e dell’art. 5 della Legge 

241/1990, viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Prof.ssa 

Maria Grazia Di Battista. 

 

 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Maria Grazia Di Battista 
      Firma autografa omessa ai sensi 

                    dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

 


